Публичное акционерное общество «ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ ИК РУСС-ИНВЕСТ»

Приложение №15
к Регламенту оказания ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ» брокерских услуг
на рынке ценных бумаг и срочном рынке
ДОВЕРЕННОСТЬ
г.________________
___________________________________________________________________________________________________
дата (прописью)
Я, __________________________________________________________________________________________________, проживающий(ая) по адресу: _____________________________________________________________________________; паспорт: номер ________________ выдан ____________________________________________, "____" _______________ _____ года, именуемый в дальнейшем "Доверитель", настоящей Доверенностью уполномочиваю гражданина ____________________________________________________________________________________________________________, зарегистрирован по адресу: ______________________________________________________; паспорт: номер ___________ выдан ____________________________________________, "____" _______________ _____ года (далее – "Поверенный"), выступать от моего имени перед любыми юридическими и физическими лицами в связи с совершением операций на рынке ценных бумаг и срочном рынке. В том числе Поверенному предоставляется право:
1. [bookmark: _GoBack]Осуществлять все полномочия, вытекающие из Соглашения об обслуживании на рынке ценных бумаг и срочном рынке/Договора на ведение Индивидуального инвестиционного счета № ______ от __________________ 20__ г. (далее – "Соглашение/Договор"), заключенного между мной и Публичным акционерным обществом «ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ ИК РУСС-ИНВЕСТ», включая право проводить любые операции, предусмотренные Соглашением/Договором, распоряжаться принадлежащими мне ценными бумагами, делать взносы и получать денежные средства, исключительно в целях осуществления моих прав и обязанностей, предусмотренных указанным Соглашением/Договором, для чего доверяю давать и подписывать поручения, в том числе поручения на совершение за мой счет сделок купли-продажи ценных бумаг, валютных инструментов, поручения на совершение срочных сделок, поручения на вывод денежных средств, поручения на операции с ценными бумагами, поручения на перевод денежных средств между различными торговыми системами, а также любые иные поручения, предусмотренные Регламентом оказания ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ» услуг на рынке ценных бумаг и срочном рынке, утвержденным ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ» в установленном порядке, и иные документы, необходимые для осуществления полномочий по указанному выше Соглашению/Договору, получать и представлять любые документы, справки, удостоверения, подавать заявления;
2. Запрашивать, получать на руки и утверждать от моего имени брокерские отчеты, выдаваемые ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ» в связи с оказанием мне услуг в соответствии с Соглашением/Договором, подавать возражения по таким отчетам;
3. Согласовывать и подписывать от моего имени договоры купли-продажи ценных бумаг, подписывать и подавать передаточные распоряжения/поручения по счету депо, а также совершать все необходимые действия, направленные на перерегистрацию прав собственности на ценные бумаги. В том числе открывать на мое имя лицевые счета/счета депо в реестрах владельцев ценных бумаг и в депозитариях, включая уполномоченные депозитарии торговых систем, включая Депозитарий № 883 КБ "Газпромбанк", и распоряжаться этими счетами, вносить изменения в данные лицевого счета/счета депо; осуществлять междепозитарные переводы и переводы по торговым счетам. Подписывать любые документы и совершать любые действия, предусмотренные нормативными документами, включая Правила торговых систем, депозитарных и расчетно-клиринговых организаций, обслуживающих соответствующие торговые системы;
4. Подписывать заявления на выдачу любых выписок по лицевым счетам у реестродержателей/по счетам депо в депозитариях, а также запрашивать любые иные документы, подлежащие выдаче такими реестродержателями/депозитариями, иметь право подписи по этим запросам, получать запрошенные выписки и иные документы на руки, расписываться в их получении, получать на руки счета и производить оплату услуг депозитариев и регистраторов;
5. Совершать все действия, необходимые для совершения сделок и операций с ценными бумагами, валютными и срочными инструментами в рамках Соглашения/Договора, через систему удаленного доступа Информационно-торговую систему QUIK МP "Брокер".[footnoteRef:1] В том числе генерировать ключи средств криптографической защиты информации, направлять ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ» файл с открытым ключом средств криптографической защиты информации, подписывать от моего имени Сертификат открытого ключа, подавать через систему удаленного доступа любые документы, для которых Регламентом предусмотрена возможность их направления посредством системы удаленного доступа с использованием секретного ключа средств криптографической защиты информации, направлять ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ» сообщения о компрометации ключей средств криптографической защиты информации, получать в ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ» любые документы, подлежащие передаче мне в связи с использованием Информационно-торговой системы QUIK МP "Брокер", а также совершать любые иные действия, необходимые для совершения операций с ценными бумагами, валютными и срочными инструментами в рамках Соглашения/Договора, через Информационно-торговую систему QUIK МP "Брокер". [1:  ВНИМАНИЕ! Включается в текст Доверенности ТОЛЬКО в случае присоединения к Соглашению/Договору на условиях использования ИТС QUIK.]

Поверенный вправе совершать прочие необходимые действия, связанные с реализацией указанных  полномочий.

Настоящая доверенность дается с правом передоверия и действительна в течение _____________________________________.

Подпись Доверителя   _______________________________________________________________________________________

Удостоверительная надпись нотариуса _________________________________________________________________________

или

Поставленную в моем присутствии подпись ___________________________________________ удостоверяю.   							(ФИО Доверителя полностью)
Уполномоченное лицо ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ»   __________________________/_____________________/
.	1